СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НОМОКОНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
« 11 »    августа  2023 год

                                                       №  95
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения«Номоконовское» № 78 от 29 декабря 2022 года
«О  бюджете сельского поселения «Номоконовское» на 2023 год»
На основании Заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской федерации основных параметров проекта бюджета поселения на очередной финансовый год Совет сельского поселения «Номоконовское» решил:

Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Номоконовское» № 78 от 29 декабря 2022 года на 2023 год.
1. Статью 1 «Основные характеристики бюджета сельского поселения «Номоконовское» на 2023год изложить в новой редакции:

      Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Номоконовское» на 2023год:

  Общий объем доходов в сумме 6942,7 тыс.рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы  736,1тыс.рублей, безвозмездные перечисления 6206,6 тыс.рублей;

 Общий объем расходов в сумме 6942,7 тыс.рублей;

Дефицит бюджета  0 тыс.рублей.

2. Статью 4 изложить в новой редакции: Утвердить общий объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы в сумме – 6206,6  тыс. рублей.
3. Приложения № 5, 7, 8 изложить в новой редакции (прилагаются)
Председатель Совета сельского

поселения  «Номоконовское»                                                          С.В.Алексеева
                                                                                                             Приложение №5

к решению Совета сельского

поселения «Номоконовское»

                              от «11» августа 2023 г.  № 95

О внесении изменений в решение «О бюджете сельского поселения «Номоконовское» на 2023 год

Источники финансирования дефицита бюджета  сельского поселения «Номоконовское»

	Код  классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов  бюджетов, наименование кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов  бюджетов
	Сумма

(тыс. рублей)

	код главного админист-ратора источников финанси-рования дефицитов бюджетов
	код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего,

в том числе:
	0,0

	802
	0103 0000 10 0000 710
	Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы РФ
	0,0

	802
	0103 0000 10 0000 810
	Погашение бюджетом сельского поселения, кредитов от других  бюджетов  в валюте Российской Федерации.
	0,0

	802
	0105 0000 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств
	0,0

	802
	0105 0201 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-6942,7

	802
	0105 0201 10 0000 610

	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	6942,7

Председатель Совета  сельского поселения

«Номоконовское»                                                                                                 С.В. Алексеева

Приложение №7
к решению Совета сельского

поселения «Номоконовское»

 от «11»августа 2023 г.  № 95

О внесении изменений в решение «О бюджете сельского поселения «Номоконовское» на 2023 год

Объём  поступлений  налоговых неналоговых доходов и межбюджетных трансфертов  в 2023 году

	№ п/п
	Коды бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование
	Сумма на 2023 год

	Налоговые и неналоговые доходы
	736,10

	Налоговые доходы
	233,50

	1
	1 01 0201001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	47,00

	2
	1 05 0301001 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	9,00

	3
	1 06 0103010 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	17,50

	4
	1 06 0603310 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	78,00

	5
	1 06 0604310 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	82,00

	Неналоговые доходы
	502,6

	6
	1 11 0502510 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	92,60

	7
	1 14 0602510 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	290,00

	8
	1 17 0505010 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	120,00

	Безвозмездные поступления
	6206,57

	8
	2 02 1500110 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	1465,50

	9
	2 02 1999910 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	48,20

	10
	2 02 2999910 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	363,11

	11
	2 02 2557610 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	2247,35

	12
	2 02 3511810 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	165,40

	13
	2 02 4001410 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1767,00

	14
	2 02 4999910 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	150,0

	Всего доходов
	6942,67

Председатель Совета  сельского поселения

«Номоконовское»                                                                                                    С.В.Алексеева

Приложение №8
к решению Совета сельского

поселения «Номоконовское»

 от «11» августа 2023 г.  № 95

О внесении изменений в решение «О бюджете сельского поселения «Номоконовское» на 2023 год

Распределение бюджетных ассигнований   бюджета   сельского поселения ,по разделам, подразделам, целевым статьям, и видам расходов бюджета на 2023 год

	Наименование показателя
	Коды
	Сумма всего  (тыс. руб.)

	Р
	ПР
	ЦСТ
	ВР

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	3903,08

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	01
	02

	644,10

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	02

	644,10

	Глава муниципального образования
	01
	02
	00 0 00 20300

	644,10

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	00 0 00 20300
	120
	644,10

	Функционирование высших органов исполнительной власти, местных администраций
	01
	04

	715,10

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов гос. власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	04
	00 0 00 20400

	715,10

	Центральный аппарат
	01
	04
	00 0 00 20400

	715,10

	Обеспечение деятельности финансовых органов
	01
	06

	1,5

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	06
	00 0 00 52106

	1,5

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	00  0 00 52106
	540
	1,5

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	2569,38

	Финансовое обеспечение переданных полномочий муниципального района
	01
	13
	00 0 00 52100

	1743,20

	Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда
	01
	13
	00 0 00 52100
	110
	1638,65

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд
	01
	13
	00 0 00 52100
	240
	104,55

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Забайкальского края на решение вопросов местного значения
	01
	13
	00 0 00 78110

	150,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд
	01
	13
	00 0 00 78110
	240
	150,0

	Дотация бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов на повышение заработной платы на 2023 год
	01
	13
	00 0 00 78444

	48,20

	Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда
	01
	13
	00 0 00 78444
	110
	48,20

	Выполнение других общегосударственных расходов
	01
	13
	00 0 00 92030

	627,98

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд
	01
	13
	00 0 00 92030
	240
	627,88

	Уплата прочих налогов, сборов
	01
	13
	00 0 00 92030
	850
	0,10

	Национальная оборона
	02
	00

	165,40

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	165,40

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	00 0 00 51180

	165,40

	Фонд оплаты труда учреждений
	02
	03
	00 0 00 51180
	120
	165,40

	Национальная экономика
	04
	00

	350,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	350,0

	Средства дорожного фонда
	04
	09
	00 0 00 31500

	350,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04
	09
	00 0 00 31500
	240
	350,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	2483,99

	Благоустройство
	05
	03

	2483,99

	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий)
	05
	03
	00 0 00 L5763

	2483,99

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	00 0 00 L5763
	240
	2483,99

	Охрана окружающей среды
	06
	00

	13.2

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06
	05

	13.2

	Реализация мероприятий на проведение кадастровых работ по образованию земельных участков, занятых скотомогильниками (биотермическими ямами) и на изготовление технических планов на бесхозяйные скотомогильники (биотермические ямы)
	06
	05
	00 0 00 S7267

	13.2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	06
	05
	00 0 00 S7267
	240
	13.2

	Итого расходов

	6942.67

Председатель Совета  сельского поселения

«Номоконовское»                                                                                                  С.В.Алексеева